关于对我区部分课题结题的预备通知

各有关学校：

按照预定计划，一批课题已届结题时间，并已撰写了相关课题研究报告。为保证结题工作的顺利进行，现将有关事项补充通知如下：

一、结题形式：材料结题与现场结题结合

二、结题时间：11月27日、28日、12月2日三天（上午8：00—11：30；下午1：30—4：30）

三、材料结题地点：区信息中心

四、材料结题安排：

上午：学校介绍、专家提问及课题组答辩；下午：专家组看材料、讨论 、反馈意见.

五、提交材料：

1、 课题研究工作报告及课题研究报告（也可合二为一）、主要研究过程材料、相关研究成果；

2、 将课题研究工作报告及课题研究报告（也可合二为一）发送到tjuywp@czedu.gov.cn
3、 将研究课题鉴定书用A4纸打印，一式两份于11月25日前交区教研室。
六、结题过程及内容：

　　1、学校宣读研究报告（用ppt），时间10分钟（不得超过）。

　　2、专家提问，课题组答辩，时间5分钟。

　　3、专家组看材料，汇总意见并讨论，分组反馈意见。

七、会议结题结束后，将另行组织相关人员到有关学校查看研究情况。

附：结题安排：

1、11月27日（周四）（材料结题）

	序号
	课  题  名  称
	课题类别
	承担单位
	组  长

	1
	进行语文实践活动，培养学生创新精神(03/11)
	区立项课题
	红  东
	陶建华

	2
	培养学生修改作文的能力和习惯(02/11)

	浦  南
	王妍蓉

	3
	构建“开放型”作文教学模式(03/6)

	东  门
	刘  燕

	4
	以读促思、开发学生创新潜能（03/12）

	北  环
	龚  艳

	5
	利用资源，培养学生语文综合性学习的能力(03/10)
	市教科研

立项课题
	解  小
	巫惠群

刘孜隽

	6
	让幼儿自主探索学习—关于区角活动的研究(03/12)

	红 梅 幼
	王丹华

	7
	在幼儿生命中迸出美的火花

——关于幼儿美育的研究(03/12)

	丽 三 幼
	刘秋雯

	8
	班主任如何在实践活动中培养学生创新能力之探究(03/12)

	青龙中心校
	周晓丹

	9
	研究朗读方法，培养学生朗读能力（02/12）（要求延期至03/8）

	培英小学
	骆秋霞

	10
	学校德育与社会教育、家庭教育立体化构建研究(03/12)

	八  中
	王亚春

	11
	优化英语活动教学模式培养学生创新能力（03/9）

	雕庄中学
	刘慧英

2、11月28日（周五）（现场结题）

	1
	中学语文素质与学生文学素质培养的关系研究(03/12)
	市教科研

立项课题
	八  中
	苏晓徐

	2
	在体育活动中培养幼儿的创新个性（03/6）

	雕庄中心幼
	局新芳

3、12月2日（周二）（材料结题）

	序号
	课  题  名  称
	课题类别
	承担单位
	原 组 长
	现 组 长

	1
	课堂教学过程设计的研究(03/4)
	省教研立

项 课 题
	博  小
	周  定

邓  炜
	周  定

邓  炜

	2
	运用现代教育技术，在自主学习活动中发展学生创新思维的研究(03/9)

	东  门
	杨亚琴
	杨亚琴

曹燕薇

	3
	小学生研究性学习的研究(03/10)
	市教科研

重点课题
	东  郊
	孙莉萍
	孙莉萍

	4
	运用现代教育技术，优化教学过程，培养学生创新精神(03/10)

	清  凉
	成  冰
	李永春

	5
	“转变学习方式，培养创新精神”的研究(03/7)

	雕庄中心
	钟震宇
	钟震宇

	6
	在活动中伸展幼儿生命的灵性(02/2)

	娑罗巷幼
	陆敏瑜
	常  月

	7
	游戏中幼儿行为指导的探索与研究(03/10)

	北 环 幼
	唐  静
	唐  静

	8
	课堂教学中学生自主创新性学习能力培养的研究(03/10)

	八  中
	刘林才
	刘林才